
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 13 
in data 24/02/2026 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZO “CONTO DI CREDITO” PER RITITO, LAVORAZIONE E CONSEGNA 
DELLA CORRISPONDENZA – IMPEGNO DI SPESA 2026 

PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità  del Servizio e il connesso potere di 
adottare atti di gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alle regolarità tecnica e contabile della presente, 
espressi ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 153, co. 5, del T.U.E.L. D.lgs. 267/2000; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 131 del 26/11/2024, con la quale 
si affidava a Poste Italiane S.p.A. – Viale Europa 190 – 00144 Roma, CF: 97103880585 – P.IVA: 
01114601006, l’incarico per lo svolgimento del servizio denominato “Conto di Credito” per ritiro, 
lavorazione e consegna della corrispondenza per il triennio 2025-2027 ed assunto relativo impegno 
di spesa di € 1.600,00 per ciascuna annualità; 

RITENUTO necessario ora assumere impegno di spesa per l’anno 2026 per € 1.600,00 imputandolo 
al capitolo 700007 del bilancio 2026; 

 

VISTI: 
- il D.Lgs. 267/200; 
- il D.Lgs. 118/2011; 
- il bilancio finanziario 2026,esecutivo; 

 

VISTO il CIG acquisito in precedenza: B461CAE9B7;  
 
VISTO il DURC regolare; 

D E T E R M I N A 

 

1) DI IMPEGNARE l’importo di complessivi € 1.600,00  in favore di Poste Italiane S.p.A. – Viale 
Europa 190 – 00144 Roma, CF: 97103880585 – P.IVA: 01114601006 per il servizio “Conto 
di Credito” per l’anno 2026; 

2) DI DARE ATTO che la spesa verrà imputata al cap. 700007 del bilancio 2026; 

3) DI LIQUIDARE conseguentemente l’importo suddetto a favore della citata società a fronte di 
ricezione delle relative fatture; 

4) DI TRASMETTERE il presente atto, completo dei documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per gli adempimenti conseguenti; 

5) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 

PARERI ED IMPEGNI:  
  Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 

della presente. 
  Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
  Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  
(Serena Montini) 
Documento firmato in originale  

 
Il Responsabile del Servizio 
(Dott.Ing. Niccolo’ Capittini) 

Documento firmato in originale  
 
Pubblicazione  n.  97  del 26/02/2026 


